<sup>a</sup> Cod. et edit., *Quid nos facere debemus.*

<sup>b</sup> In multis differt haec lectio a Vulgata.

<sup>c</sup> Cod., *O Apocalypsis vere divina et tanto Apostolo*

*merito conformis tempore patefacta, ut, etc.*

<sup>d</sup> Cod. et edit., *per folia syllabarum quorum ut paginae incertis, etc.*

est: etiam Dei famuli inimici sunt, dum eos, quod A bonum nesciunt, persequuntur.

CAP. XIV.—Post harum sanctarum animarum querelam sequentia videamus: *Et datae sunt eis singulae stolas albae.* Quid hoc est, quod iterum vestiuntur? Nam prius, ut scriptum est, a Deo vestes sunt consecuti: <sup>a</sup> et nunc indumentis gemina libertate donantur. Quae utique vestimenta, cum spiritualia sint, non possumus vereri ne illa quae prius data sunt, extra videantur; nec sane querela generata est. Igitur, quoniam diversitas ipsorum et significatio vestium non sine mysterio est, intelligere debeamus donorum varietates et operationum divitias: quoniam subiungit unus atque idem spiritus. Accipiant ergo vestes prius, ubi per confessionem corpora posuerunt: credo, ut vestiti non nudi invenirentur. Rursus accipiunt alia vestimenta post interpellationem, imo post immutationem tam longae patientiae sustinentiaeque. Quae utique cum accipiunt, quis non intelligit ut nova illos veste, ita virtute perfusus qua nunc emicant et apparent? Quod si aliud postulassent, aliud accepissent, ut dona respoerent, aut amplius quererent irrisi. At cum non irridere illos Dei sit, quibus magna promissit, et hi post secundam magnificentiam non querantur, dubitamusne ad consolationem querelarum ea speciem <sup>b</sup> pertinere, quae vindictam postulantis est donata? At si ad consolationem, quae major consolatio poterit inveniri hac potestate, quae demones, id est suos persequuntur inimicos? Nam si stolas istas ad speciem 145 nostrarum vestium conferamus, alias quoque aliquas, ne in his reponendis egeant, inquiramus. Sed hoc ridiculum est, quod statim occurrit, quia a vera et necessaria interpretatione discedit. De vindictae mora generata est querela. In finem utique temporum, id est nostrorum; in nos enim fines saeculorum deveniunt, ut mora credatur, ad hanc diluendam, stolis animae vestiuntur, ne omnino nudae sine majori protectione putarentur. Alia enim ratio animarum est corpore exspoliatarum, alia hominum adhuc in carne viventium. Nobis ovium vellera, et operatio mulieris indumenta procurant, illis faciunt merita vestimentum. Cum ergo post querelam martyrum animae stolis amiciuntur, divina protectione donantur, qua se supervestiri etiam ille vas electionis optabat; quam vestem Adam cum amisisset, etiam in paradiso nudus inventus est. Denique indicat operatio quid stolas intelligere debeamus. Si postulasse vindictam martyres credimus, ergo ad consolationem credimus interim aliquid accepisse. Si propter stolas, velut quasdam vestium largitiones, querela sedata: cui non haec et prima dona meruerunt? Sed quoniam, ut dixi, virtutum varietates, quibus divinitus praeclearae animae muniantur, in stolis sunt designatae, ideo post secundam munificentiam juxta postulationis formam in eos persecutores qui in terris inhabitant, quid consecuti videantur ostendant, quid adhuc etiam habituri erunt: dum pari persecutione conservos eorum, donec praedestinatustestium numerus impleatur, occident. Hic et istud non otiose est accipiendum, quod inter duo persecutionum tempora, haec martyrum vox praecessit, ut designet illos blasphemare qui eos nostro tempore novi aliquid consecutos fuisse mirantur. Nam et cum fuisse crudeles persecutiones videamus, et venturas credamus: medium ergo istud tempus quo martyres qui praecesserunt remunerantur, hoc nostrum est. Et ideo nunc operantur, non de merito, quod semper habuerant, sed de virtute, quam nuper adepti sunt.